
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4966 | 13 de setembro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE ANULAÇÃO

Concorrência nº 010/2020 –  Contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de manutenção e pequenos reparos nas 
Unidades de Educação do Município e Prédios da Unidade de Gestão 
de Educação.
Processo Administrativo n° 14.401-0/2020
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, reunida nesta data, no uso de suas atribuições legais, face 
ao que consta nos autos, e, 
Considerando a representação efetuada no E. TCE-SP, face ao 
Edital da Concorrência em epígrafe, por meio da qual verificamos a 
necessidade de correção dos termos do Edital, no tocante às exigências 
de qualificação técnica, por entender que elas podem ter se mostrado 
restritivas, uma vez que resultou em apenas um empresa habilitada, 
contrariando o disposto no art. 3º, da Lei nº 8666/93; 
 RESOLVE:
- ANULAR a Concorrência supra mencionada, pelas razões demonstradas 
nos autos, em especial às fls. 829/830 e 835, para a devida correção das 
exigências de qualificação técnica.
Isto posto, fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da 
publicação, para a apresentação de recursos, conforme disposto no 
artigo 109, inciso I, letra “c”, da Lei nº 8.666/93.

Jundiaí, 10 de setembro de 2021.
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
BRUNA VERONEZE

ELIETE BRUZA MOLINO 
LAÉRCIO BARADEL        

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 13/09/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 228/2021 – Fornecimento de iogurte com 
polpa de fruta, requeijão cremoso, manteiga com sal e outros, sob 
Sistema de Registro de Preços, destinados à Unidade de Gestão da 
Educação, conforme Processo Administrativo nº 7.901-6/2021.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da nossa análise dos documentos de habilitação, da análise 
da documentação técnica e das amostras,  e dos valores dos orçamentos 
coletados pela Unidade de Gestão da Educação, e considerando que não 
houve intenção de recurso dentro do prazo concedido, RESOLVEMOS:
I-Desclassificar as propostas das empresas, TSale comercio e Distr. de 
Produtos Ltda. para o item 02 cota principal, por desatender o item 5.1 e 
5.2 do anexo I do edital, deixando de apresentar a documentação técnica 
e amostras, Superfood Alimentos Ltda EPP, para o item 05 cotas principal 
e reservada, por ter apresentado documentação técnica incompleta, 
laudo bromatologico faltando analise físico e química (centesimal dos 
nutrientes, organoléptico e toxicológico).
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à(s) empresa(s) abaixo, 
por apresentar(em) o(s) menor(es) preço(s) e atender(em) às exigências 
do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação.
-ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DISTR.CARNES EIRELI EPP, itens 
01,02,03,04 e 05  (cotas principais e reservadas).

GERMANO HELIO SGARIONI
Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 09 de setembro de 2021

Pregão Eletrônico nº 276/2021 – Fornecimento de saco para lixo diversos 
tamanhos, sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 9.749-7/2021.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise dos documentos de habilitação e, considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI: item 01 (cota 
principal);
- RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI EPP: item 01 (cota 

reservada);
- L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA ME: itens 02 e 03 (cota 
principal e reservada).

SUELEN SIMONETTO
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 10 de setembro de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO nº 282/2021 – Fornecimento de camisa de 
encarregado, camisa de motorista, macacão de manutenção e outros, 
sob o sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 10.069-7/2021
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação apresentada, análise da documentação técnica pelo 
órgão requisitante, tratativas de negociação e considerando que não 
houve intenção de recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:
I – INABILITAR a empresa ERICORP EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS EIRELI, em conformidade com o item 3.1.1. do Edital, 
por não possuir objeto social compatível com o objeto da licitação e por 
não comprovar pleno atendimento ao item 8.4.1. do Edital.
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que 
atenderam as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- VIEIRAS COMERCIAL EIRELI EPP - Lote 02.
- J APARECIDA MARIANO AGENCIAMENTO EIRELI – Lote 03.
- JKJ IND. COM. ARTIGOS TEXTEIS E CONFECÇÕES LTDA – Lotes 
01, 04, 05 e 06.
- PERFORMANCE RUN COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO 
VESTUÁRIO EIRELI – Lote 07.
 

HELOISA KLEMM SCARPIM
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 266/21 – Aquisição de medicamentos (Clozapina 
100mg, aminoácidos + análogos e outros), para atendimento a Mandado 
Judicial, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, 
HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme processo administrativo 
nº. 9.460-1/21
- SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE EIRELI ME: itens 01 e 13 (cotas 
principais e reservadas) (R$9.462,00);  
- FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.: item 02 (cotas principal e reservada) 
(R$ 2.832,00); 
- MEDCOM EIRELI: item 04 (cotas principal e reservada) (R$ 21.556,08)
- CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA.: itens 
06 e 11 (cotas principais e reservadas) (R$ 2.619,00);
- DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA: itens 08, 10 e 19 
(cotas principais e reservadas) (R$ 16.828,72);
- PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA.: item 12 
(cotas principal e reservada) (R$ 2.925,34);
- ONCO PROD DISTR. DE PROD HOSP E ONCOLÓGICOS LTDA: itens 
14, 15 e 16 (cotas principais) (R$ 26.192,88);
- CM HOSPITALAR S.A: itens 17 e 18 (cotas principais e reservadas) 
(R$ 9.369,72);
- INTERLAB FARMACEUTICA LTDA.: item 20 (cotas principal e 
reservada) (R$ 1.923,40).

(TIAGO TEXERA)
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 257/2021 – Fornecimento medicamentos 
(propatilnitrato 10 mg, infliximabe 100 mg injetável, ocxicodona cloridrato 
20 mg e outros), sob o Sistema de Registro de Preços, destinado a 
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 8.903-1/2021.
Na publicação do Ato de Homologação na Imprensa Oficial do Município 
do dia 10 de setembro de 2021, Edição nº 4965:
Onde se lê: 
“23 (R$ 12.564,0400/FAM) - cota principal e reservada”
Leia-se:
“23 (R$ 12.565,0400/FAM) - cota principal e reservada”

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº 9.320-7/2021



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4966 | 13 de setembro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 56/21
I -Objeto: Prestação de serviços para fornecimento e infraestrutura de 
rede de dados destinados à mudança de imóvel da sede da Unidade de 
Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social.   
II - Fundamento Legal: Artigo 24, inciso VIII, c/c artigo 26, da Lei Federal 
8.666/93.  
III – Contratada: Companhia de Informática de Jundiaí – CIJUN (CNPJ 
67.237.644/0001-79)
IV - Valor Global: R$ 84.351,15 (oitenta e quatro mil, trezentos e 
cinquenta e um reais e quinze centavos).  
V – Prazo de execução:  até 10 (dez) dias úteis. 
VI - Justificativa:  Trata-se de contratação da Companhia de Informática 
de Jundiaí – CIJUN, para prestação de serviços de fornecimento e 
infraestrutura da rede de dados devido à mudança de imóvel da sede 
da Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social, com 
o objetivo de aprimorar os processos de trabalho, e consequentemente 
promover a melhoria nos serviços prestados à população.
A escolha da presente Companhia se deu por se tratar de entidade 
que integra a Administração Pública Municipal Indireta, criada com a 
finalidade específica de prestar serviços na área de informática, em data 
anterior à vigência da Lei Federal nº. 8.666/93.
O preço ofertado mostra-se vantajoso e compatível com o de mercado, 
conforme pesquisa constante dos autos do processo em epígrafe.  

Lucas Rodrigues
Diretor do Depto. De Planejamento, Gestão e Finanças

UGADS, em 10 de setembro de 2021.  
Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor de Planejamento, Gestão 
e Finanças, constante dos autos.
Publique-se o respectivo Extrato.

Maria Brant de Carvalho Falcão
Gestora da Unidade de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº. 10.687-6/2021
Dispensa de Licitação nº 68/2021
I - Objeto: Prestação de serviços para fornecimento de hosting de 
servidor para hospedagem dos sistemas da Vigilância em Saúde, cujo 
órgão gestor é a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
II - Contratada: Companhia de Informática de Jundiaí – CIJUN (CNPJ 
67.237.644/0001-79)
III - Fundamento Legal: Artigo 24, inciso VIII, c/c artigo 26, da Lei Federal 
8.666/93.
IV - Valor Global: R$ 23.576,00 (vinte e três mil, quinhentos e setenta e 
seis reais).  
V - Prazo de entrega: 12 (doze) meses. 
VI - Justificativa: Trata-se de contratação da Companhia de Informática 
de Jundiaí – CIJUN, para fornecimento de hosting de servidor para 
hospedagem dos sistemas virtuais e operacionais da Vigilância em 
Saúde, a fim de proporcionar a maior segurança no armazenamento 
de dados e seus respectivos bancos, visando o melhor rendimento da 
prestação de serviço e economicidade para o Município, bem como um 
atendimento rápido e de qualidade a população.
A escolha da presente Companhia se deu por se tratar de entidade 
que integra a Administração Pública Municipal Indireta, criada com a 
finalidade específica de prestar serviços na área de informática, em data 
anterior à vigência da Lei Federal nº. 8.666/93.
O preço ofertado mostra-se vantajoso e compatível com o de mercado, 
conforme pesquisa constante dos autos do processo em epígrafe.  

Fauzia Abou Abbas Raiza
Diretora de Vigilância em Saúde

UGPS, em 10 de setembro de 2021. 
Ratifico a justificativa apresentada pela Sra. Diretora de Vigilância em 
Saúde, constante dos autos. Publique-se o respectivo Extrato.

Tiago Texera
Gestor da Unidade de Promoção de Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO, que se faz da Ata de Registro de 
Preços decorrente do Pregão Eletrônico Nº 365/20. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMERCIAL GORDES 
EIRELI - EPP. PROCESSO: 16.045-3/20. ASSINATURA: 10/09/2021. 
OBJETO: Fornecimento futuro de PÃO DE FORMA INTEGRAL, PÃO 
TIPO HOT DOG, MINI BOLO VÁRIOS. ASSUNTO: Alteração da razão 
social e endereço da contratada.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24130/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: KHAYROS DIAGNOSTICA FABR.COML. 
DISTR PROD LT ME VALOR TOTAL R$ 4590,00 OBJETO: AQ. 
FRASCO P/ AMOSTRA - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 
C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 1723/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24151/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FERNANDO FERREIRA VILLELA 10930383818 
VALOR TOTAL R$ 2245,00 OBJETO: AQ. LEITOR DE CODIGO DE 
BARRAS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 
(ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL 
C/C 58.041-4 COMPRA DIRETA Nº 1477/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24155/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 758,00 OBJETO: AQ. TV DE LED E OUTRO - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/ESTR.DA REDE DE SERVICOS DE ATENCAO 
ESPECIALIZADA EM SAUDE/ EQUIP. E MOBILIARIOS COMPRA 
DIRETA Nº 1588/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24156/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: IGOR RAPHAEL DE CARVALHO CHIARAPPA 
21734677864 VALOR TOTAL R$ 10400,00 OBJETO: AQ. TV DE LED E 
OUTRO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: MS/ESTR.DA REDE DE SERVICOS DE 
ATENCAO ESPECIALIZADA EM SAUDE/ EQUIP. E MOBILIARIOS 
COMPRA DIRETA Nº 1588/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24118/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: KOLPLAST CI SA VALOR TOTAL R$ 825,60 
OBJETO: FIXADOR DE LAMINAS E OUTROS - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 COMPRA DIRETA Nº 1717/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24119/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CBS MEDICO CIENTIFICA S/A VALOR TOTAL 
R$ 359,06 OBJETO: FIXADOR DE LAMINAS E OUTROS - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 1717/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24120/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LABTECH PRODS.PARA LABORAT.E 
HOSPITAIS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 2640,00 OBJETO: FIXADOR 
DE LAMINAS E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 
1717/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24121/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CIRURGICA UNIAO LTDA VALOR TOTAL 
R$ 6280,00 OBJETO: FIXADOR DE LAMINAS E OUTROS - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 1717/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24122/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: QUALYLAB PRODUTOS HOSP.E 
LABORATORIAIS LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 3240,00 OBJETO: 
FIXADOR DE LAMINAS E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
COMPRA DIRETA Nº 1717/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24123/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4966 | 13 de setembro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR EIRELI VALOR TOTAL R$ 770,64 OBJETO: FIXADOR 
DE LAMINAS E OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 
1717/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24124/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. 
LTDA VALOR TOTAL R$ 1670,59 OBJETO: FIXADOR DE LAMINAS E 
OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 1717/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23795/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO 
LTDA - ME VALOR TOTAL R$ 14625,00 OBJETO: CORDA ELASTICA 
COLETIVA C/CABO DE MADEIRA, BOLA BASQUETE SHO DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23796/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO 
LTDA - ME VALOR TOTAL R$ 14625,00 OBJETO: CORDA ELASTICA 
COLETIVA C/CABO DE MADEIRA, BOLA BASQUETE SHO DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23797/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 9924,00 OBJETO: CORDA ELASTICA COLETIVA 
C/CABO DE MADEIRA, BOLA BASQUETE SHO DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23798/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 9924,00 OBJETO: CORDA ELASTICA COLETIVA 
C/CABO DE MADEIRA, BOLA BASQUETE SHO DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23799/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BRINK E D + COMERCIAL DE BRINQUEDOS 
EIRELI - ME VALOR TOTAL R$ 2450,00 OBJETO: CORDA ELASTICA 
COLETIVA C/CABO DE MADEIRA, BOLA BASQUETE SHO DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23800/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BRINK E D + COMERCIAL DE BRINQUEDOS 
EIRELI - ME VALOR TOTAL R$ 3225,00 OBJETO: CORDA ELASTICA 
COLETIVA C/CABO DE MADEIRA, BOLA BASQUETE SHO DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23801/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BRINK E D + COMERCIAL DE BRINQUEDOS 
EIRELI - ME VALOR TOTAL R$ 2450,00 OBJETO: CORDA ELASTICA 
COLETIVA C/CABO DE MADEIRA, BOLA BASQUETE SHO DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23802/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BRINK E D + COMERCIAL DE BRINQUEDOS 
EIRELI - ME VALOR TOTAL R$ 3225,00 OBJETO: CORDA ELASTICA 
COLETIVA C/CABO DE MADEIRA, BOLA BASQUETE SHO DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23803/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 

(PMJ).  CONTRATADA: RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI 
VALOR TOTAL R$ 9746,25 OBJETO: CORDA ELASTICA COLETIVA C/
CABO DE MADEIRA, BOLA BASQUETE SHO DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23804/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI 
VALOR TOTAL R$ 9746,25 OBJETO: CORDA ELASTICA COLETIVA C/
CABO DE MADEIRA, BOLA BASQUETE SHO DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23805/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: 2FIT COMERCIAL LTDA VALOR TOTAL 
R$ 16850,00 OBJETO: CORDA ELASTICA COLETIVA C/CABO DE 
MADEIRA, BOLA BASQUETE SHO DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23806/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: 2FIT COMERCIAL LTDA VALOR TOTAL 
R$ 2140,00 OBJETO: CORDA ELASTICA COLETIVA C/CABO DE 
MADEIRA, BOLA BASQUETE SHO DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23807/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: 2FIT COMERCIAL LTDA VALOR TOTAL 
R$ 16850,00 OBJETO: CORDA ELASTICA COLETIVA C/CABO DE 
MADEIRA, BOLA BASQUETE SHO DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23808/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: 2FIT COMERCIAL LTDA VALOR TOTAL 
R$ 2140,00 OBJETO: CORDA ELASTICA COLETIVA C/CABO DE 
MADEIRA, BOLA BASQUETE SHO DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23809/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO 
LTDA - ME VALOR TOTAL R$ 20790,00 OBJETO: CORDA ELASTICA 
COLETIVA C/CABO DE MADEIRA, BOLA BASQUETE SHO DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23810/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO 
LTDA - ME VALOR TOTAL R$ 20790,00 OBJETO: CORDA ELASTICA 
COLETIVA C/CABO DE MADEIRA, BOLA BASQUETE SHO DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 251/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23451/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: DENTAL OPEN COM. DE PROD. 
ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP VALOR TOTAL R$ 2322,00 OBJETO: 
FORNECIMENTO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, FIXADOR 
PARA RAIO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23483/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: J.C.BARBIERI E CIA LTDA EPP VALOR TOTAL 
R$ 1365,00 OBJETO: CADEIRA GIRATORIA ERGONOMICA DIRETOR, 
CONJUNTO PRE ESCOLAR I DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
-PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
97/2021.

EXTRATO DE EMPENHO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4966 | 13 de setembro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
EMPENHO Nº 23433/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI 
EPP VALOR TOTAL R$ 4100,00 OBJETO: FILME RADIOLOGICO 
PERIAPICAL, FIO PARA SUTURA EM SEDA TRANCA DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23432/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AIRMED EIRELLI-EPP VALOR TOTAL 
R$ 3150,00 OBJETO: ANESTESICO CLORIDRATO LIDOCAINA, 
ANESTESICO CLORIDRATO DE PR DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23431/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AIRMED EIRELLI-EPP VALOR TOTAL 
R$ 3150,00 OBJETO: ANESTESICO CLORIDRATO LIDOCAINA, 
ANESTESICO CLORIDRATO DE PR DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23065/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: M.A.T. JUSTINO PERSIANAS - ME VALOR 
TOTAL R$ 467,56 OBJETO: CORTINA DE ROLO - RP - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 11/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23453/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: DENTAL OPEN COM. DE PROD. 
ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP VALOR TOTAL R$ 3043,00 OBJETO: 
FILME RADIOLOGICO PERIAPICAL, FIO PARA SUTURA EM SEDA 
TRANCA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23452/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DENTAL PRIME - PROD.ODONTOL.
MÉDICOS HOSP.EIRELI VALOR TOTAL R$ 3427,00 OBJETO: FILME 
RADIOLOGICO PERIAPICAL, FIO PARA SUTURA EM SEDA TRANCA 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23455/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: COSMODERMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA VALOR TOTAL R$ 928,20 OBJETO: FORNECIMENTO DE 
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, FIXADOR PARA RAIO DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23475/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FRUTICULTURA CONSUL COMERCIO DE 
HORTIFRUTI LTDA VALOR TOTAL R$ 106140,00 OBJETO: CHICÓRIA 
LISA, BANANA NANICA, OREGANO FRESCO E OUTROS - RP - 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23473/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: ETUS ALIMENTOS COMERCIO E 
DIST.CARNES EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 41203,20 OBJETO: 
ALMONDEGA BOVINA COZIDA, BIFE A ROLE DE CARNE BOVINA 
E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
204/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23474/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 

(PMJ).  CONTRATADA: FRUTICULTURA CONSUL COMERCIO DE 
HORTIFRUTI LTDA VALOR TOTAL R$ 14287,00 OBJETO: CHICÓRIA 
LISA, BANANA NANICA, OREGANO FRESCO E OUTROS - RP - 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23472/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO EIRELI VALOR 
TOTAL R$ 494,00 OBJETO: PAO DE FORMA INTEGRAL, PAO TIPO 
HOT DOG, MINI BOLO VARIOS SA DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 365/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23471/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS.
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 43000,00 OBJETO: 
COUVE-FLOR CONGELADO, BETERRABA CONGELADO, MANDIOCA 
CONGELAD DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
103/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23414/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FRUTICULTURA CONSUL COMERCIO DE 
HORTIFRUTI LTDA VALOR TOTAL R$ 155200,00 OBJETO: CHICÓRIA 
LISA, BANANA NANICA, OREGANO FRESCO E OUTROS - RP - 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23412/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FBS ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL 
R$ 70022,40 OBJETO: MISTURA PARA ARROZ DOCE, MISTURA 
PARA CANJICA E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 170/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23411/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SOCOM ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 4207,50 OBJETO: MISTURA PARA ARROZ DOCE, MISTURA 
PARA CANJICA E OUTROS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 170/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23410/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FBS ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL 
R$ 71120,00 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO DE 
MILHO COM FLOCOS DE GOIABA, DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23409/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SOCOM ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 2904,00 OBJETO: MISTURA PARA PREPARO DE BOLO 
DE MILHO COM FLOCOS DE GOIABA, DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23135/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SABORECITRUS IND.E COM.DE SUCOS E 
ALIMENTOS LTDA VALOR TOTAL R$ 112620,00 OBJETO: FORNEC 
DE SUCO INTEGRAL DE LARANJA, SUCO MISTO DE GOIABA E M 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23136/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 
VALOR TOTAL R$ 401720,00 OBJETO: COXAO MOLE EM CUBOS, 
COXAO MOLE EM TIRAS, PATINHO MOIDO E OU DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA 
ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23137/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4966 | 13 de setembro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: ETUS ALIMENTOS COMERCIO E 
DIST.CARNES EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 66487,00 OBJETO: 
ALMONDEGA BOVINA COZIDA, BIFE A ROLE DE CARNE BOVINA 
E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
204/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23138/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO EIRELI VALOR 
TOTAL R$ 229547,00 OBJETO: PAO DE FORMA INTEGRAL, PAO 
TIPO HOT DOG, MINI BOLO VARIOS SA DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 365/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23137/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: ETUS ALIMENTOS COMERCIO E 
DIST.CARNES EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 66487,00 OBJETO: 
ALMONDEGA BOVINA COZIDA, BIFE A ROLE DE CARNE BOVINA 
E OUTRO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
204/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23139/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODS.
ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 122164,82 OBJETO: 
COUVE-FLOR CONGELADO, BETERRABA CONGELADO, MANDIOCA 
CONGELAD DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
103/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 23140/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FRUTICULTURA CONSUL COMERCIO DE 
HORTIFRUTI LTDA VALOR TOTAL R$ 156776,00 OBJETO: CHICÓRIA 
LISA, BANANA NANICA, OREGANO FRESCO E OUTROS - RP - 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: 
DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021. 

ADMINISTRAÇÃO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.30.362, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE JUNDIAI, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS PELA LEI Nº 9554, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020, 

ART. 4º, § 3º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO PARA 

ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE KIT LANCHE PARA 

ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, RECURSO FEDERAL 

PRIMEIRA INFÂNCIA CRIANÇA FELIZ, CONV 488.      REF. 

SOLICITAÇÃO    1.300  -   UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLV. SOCIAL

PEDIDO REQUISIÇÃO 769.111

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  11.050,00 

(ONZE MIL E CINQÜENTA REAIS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

15.01.08.244.0199.2096 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA 

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

MDS/SUAS/PROGRAMA PRIMEIRA 

INFÂNCIA/CRIANÇA FELIZ

5161

R$  11.050,00

 11.050,00TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O 

ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, § 1.º, INCISO I DA LEI 

FEDERAL N. 4.320/64...

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 

PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA 

CIVIL DA  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) TRZE DIA(S) 

DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 1 de 1

DECRETOS

PORTARIA Nº 179, DE 03 DE SETEMBRO DE 2021

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e face ao que consta 
das Normas de Concessão da Companhia de Saneamento de Jundiaí 
(CSJ), e do Processo Administrativo nº 20.295-4/2003, -----------

D E S I G N A, para compor o CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DA COMPANHIA DE SANEAMENTO DE JUNDIAÍ, 
criado nos termos do Ato Normativo nº 1142/97 da DAE S/A - Água e 
Esgoto, publicado na Imprensa Oficial do Município em 26 de agosto 
de 1997, no biênio 2021/2023, VALTER MAIA, BENEDITO PEDRO DE 
ALMEIDA NOGUEIRA e KAREN CRISTINA TASAKA, como titulares, 
e ALBA VALÉRIA ROMANA DE CARVALHO PEREZ CONTES, THAIS 
GUTPARAKIS DE MIRANDA e JANAÍNA ALVES DOS SANTOS, como 
suplentes, representantes da DAE S/A - Água e Esgoto; ANTONIO 
CARLOS DOS SANTOS, AUGUSTO FERREIRA VELLOSO NETO e 
LUIZ PANNUTI CARRA, como titulares, e AGNES JANAINA TEZOTTO 
GUTIERREZ, JOSÉ AUGUSTO AGUIAR e ANA PAULA FERNANDES 
ABRAHÃO, como suplentes, representantes da Companhia de 
Saneamento Jundiaí - CSJ; TADEU VICENTE LOPES BORIN, como 
titular, e ANDRÉ LUIZ LOPES DA SILVA, como suplente, representantes 
da Indústria; MARK WILLIAM ORMENESE MONTEIRO, como titular, 
e GLÁUCIA APARECIDA MAZZEI, como suplente, representantes do 
Comércio; JOÃO BOSCO MACHADO COSTA, como titular, e ANÍSIO 
LUIZ BRUNHOLI, como suplente, representantes das Sociedades 
Amigos de Bairro. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos três dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, e 
publicada na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

PORTARIAS


